CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

MOÇÃO / 2025

Congratulo a Academia Top Forma pelos seus 12

anos de dedicação à saúde, ao bem-estar e ao

fortalecimento da comunidade do Jardim Morada do

Sol, em Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Academia Top Forma pelos seus

12 anos de dedicação à saúde, ao bem-estar e ao fortalecimento da

comunidade do Jardim Morada do Sol, em Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA:

A Academia Top Forma abriu suas portas em 2013, no coração do Jardim

Morada do Sol, em Indaiatuba, trazendo consigo o sonho e a dedicação de seu

fundador, José Cícero dos Santos. Desde então, ao longo de mais de uma década, o

que começou como um projeto ousado transformou-se em um ponto de encontro para

quem busca saúde, disposição e mudança de vida.

Com um ambiente acolhedor, equipamentos de qualidade e profissionais

realmente comprometidos com o progresso de cada aluno, a Top Forma conquistou seu

espaço no bairro. Ali, iniciantes e veteranos treinam lado a lado, motivados por um clima

de superação constante.

A academia conta com mais de 400 alunos e não se tornou apenas referência

em atividades físicas, mas também em bem-estar e qualidade de vida, ajudando a

moldar hábitos saudáveis e fortalecendo laços dentro da comunidade. Hoje, a Top

Forma segue em sua missão: oferecer um lugar onde cada pessoa se sinta bem-vinda,

inspirada e capaz de alcançar seus objetivos passo a passo, dia após dia.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2025.

P
R

O
T

- C
M

I 5819/2025
25/11/2025 11:07
M

O
C

 326/2025

APROVADA
35ª Sessão Ordinária - 01/12/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

		2025-11-25T10:53:22-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878